
令和 5 年 9 ⽉吉⽇ 
関係者 各位 

東京マスターズ陸上競技連盟 
会⻑ ⽣⽅ 征夫 

（公印省略） 
 

第 6 回東⽇本マスターズ駅伝競⾛⼤会中⽌及び 
「第 8 回東⽇本マスターズロードレース」⼤会⽇時変更について 

 
謹啓 時下、会員の皆様⽅には、⽇頃より本連盟の諸事業に対しまして、格別なご⽀援 

ご協⼒を賜り、深く感謝しております。 
 標題の件につきまして、今年度「国営昭和記念公園マスターズハーフマラソンコース」 
の公認コース更新時期に当たり、前回コースのままでは公認コースとして認定できないこ
とがわかり、現在新しいコースでの認定に向けて、検定作業をすすめている最中です。 
ただ、申し訳ございません。現在進⾏中のコースで現在のところ、「駅伝競⾛⼤会」として 
のコースの策定が時間的に間に合わず、今年度につきましては「駅伝競⾛⼤会」を中⽌す
ることに先の理事会において決定いたしましたのでご案内申し上げます。 
 ⼤会のご準備をしていただいている会員の皆様⽅、各都道府県マスターズ連盟には、⼤
変ご迷惑をおかけいたしますが、どうかご容赦いただくとともに、ご理解を賜りますよう
よろしくお願い申し上げます。 

なお、「第 8 回東⽇本マスターズロードレース」は 5 ㎞、10 ㎞、ハーフマラソン公認⼤会
として⼤会⽇ 12 ⽉ 16 ⽇（⽇）に変更し開催いたしますので、是⾮ご参加いただけますよ
うよろしくお願いいたします。 
 また、「第 8 回東⽇本マスターズロードレース」の種⽬に新たに「1 マイル」レースを 
新設いたしました。海外では多く実施されている種⽬ですが、⽇本ではなかなかまだ認知
は 
されていない段階で、⽇本陸連や⽇本マスターズではまだ公認記録として認められてはい
ません。しかし、東京マスターズでは将来を⾒据え実施し、東京マスターズの記録として 
残させていただきます。是⾮、奮ってご参加いただけますようご案内申し上げます。 

謹⽩ 
  

記 
 
⼤会⽇程変更事項 
① 第 6 回東⽇本マスターズ駅伝競⾛⼤会 → 中⽌ 
② 第 8 回東⽇本マスターズロードレース開催⽇  

→ 12 ⽉ 17 ⽇（⽇）から 12 ⽉ 16 ⽇（⼟）に変更             以上 


